ПРОТОКОЛ № 3
заседания членов  Общественного совета   по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Пеновского муниципального округа
п.Пено                                                                                                    04.05.2022г.
Присутствовали члены Общественного совета:

	1. Орлова Екатерина  Звиадовна , главный редактор АНО редакция газеты «Звезда»                                                                                                                                   2. Никандрова Анастасия Сергеевна, представитель Тинькофф Банк                        3. Ашуркова Валентина Николаевна, диспетчер ПЧ-45 п.Пено ГКУ «Управление ПС, ЗН Тверской области»                                                                        4. Барсукова Елена Владимировна, предприниматель                                                          5. Петрова Мария Анатольевна , инструктор по противопожарной профилактике ПЧ-45 п.Пено ГКУ «Управление ПС, ЗН и Т Тверской области»

Повестка  дня:

Определение перечней проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Пеновского МО за 2022 год.

Решение:

1. Провести независимую оценку качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Пеновского муниципального округа за 2022 год по следующим критериям:

1.1.  Открытость и доступность информации об организации культуры: - соответствие информации о деятельности организации, размещённой на общедоступных информационных ресурсах;
                         - наличиие на официальном сайте организации наличия и функционирования дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с получателями услуг;                                                                                                                                        - доля получателей услуг, удовлетворённых открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации, размещённой на информационных стендах, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Комфортность условий предоставления услуг:                                                   - обеспечение в организации комфортных условий для предоставления услуг;                          - доля получателей услуг, удовлетворённых комфортностью условий предоставления услуг.

1.3.Доступность услуг для инвалидов:                                                                    - оборудование территории, прилегающей к организации, и её помещений с учётом доступности для инвалидов;                                                                       - обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими;                                                                        - доля получателей услуг, удовлетворённых доступностью услуг для инвалидов.

1.4. Доброжелательность, вежливость работников организации:              - доля получателей услуг, удовлетворённых доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих первичный контакт и информирование получателей услуги;                                                                             - доля получателей услуг, удовлетворённых доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию;                                                               - доля получателей услуг, удовлетворённых доброжелательностью, вежливостью работников организации при использовании дистанционных форм взаимодействия (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов).

1.5. Удовлетворённость условиями оказания услуг:                                                    - доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым:                                                                                                    - доля получателей услуг, удовлетворённых графиком работы организации;                    - доля получателей услуг, удовлетворённых в целом условиями оказания услуг в организации.

Проголосовали: 5 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержались».

Председатель Общественного совета                                  Е.З.Орлова
Секретарь
В.Н.Ашуркова